
Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKOLOGICKÉ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY (EVVO) NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 
NA OBDOBÍ LET 2022 AŽ 2025 

 ANO  NE
Rozvoj EVVO ve školách a školských 
zařízení

 ANO  NE Podpora projektů EVVO

 ANO  NE Rozvoj EVVO v mimoškolní činnosti  ANO  NE
Zájmové kroužky – včelařský, 
myslivecký, rybářský

Žadatel – základní údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: IČO:

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o.p.s 28745418

Právní forma:

Obecně prospěšná společnost (141)

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

nvz5svi CZ28745418  ANO  NE

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Litoměřice

Obec: PSČ:

Litoměřice – 41201 Litoměřice – 41201

Ulice: č.p.: č.o.:

Masarykova 701 35

Statutární orgán:

Jméno a příjmení: Funkce:

Jan Kotěra ředitel o.p.s

Telefon: E-mail:

775107906 jan.kotera@sever.lt

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li 
se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze 
zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení 
podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

ZPZ_EV_0020_23

1/7



Jan Kotěra, Bezručova 1117/10, Předměstí, 412 01 Litoměřice, nar. 10.06.1979, tel. 775107906 

Martin Vlček,Havlíčkova 1308/14, Předměstí, 412 01 Litoměřice, nar. 17.01.1974, tel. 776587212

Jana Kutáčková, č.p. 336, 543 72 Rudník, nar. 06.07.1975, tel. 777994129

Pavel Gryndler, Kardinála Trochty 514/3, Pokratice, 412 01 Litoměřice, nar. 13.04.1965, tel. 724303624

Petr Krňák, ČSLA 324, 411 56 Bohušovice nad Ohří, nar. 05.10.1964, tel. 602180626

Lenka Hronešová,Blahoslavova 1038/7g, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, nar. 29.11.1964, tel. 
607602903, 0%

Jiří Kulich, Pod Třešňovkou 254, 542 26 Horní Maršov, nar. 26.05.1961, tel. 739203200

Petr Panaš, : Heydukova 1874/2, Předměstí, 412 01 Litoměřice, nar. 26.07.1969, tel. 776022050

Kateřina Simajchlová, 28. října 802/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice, nar. 4.12.1981. tel. 774787006

Kateřina Marková, Tolstého 1235/57, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, nar. 08.11.1974, tel. +420 475 284 
134

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Jiná kontaktní osoba:    ANO  NE

Kontaktní osoba:

Jméno a příjmení: Funkce:

Kateřina Simajchlová lektor, metodik

Telefon: E-mail:

774787006 katerina.simajchlova@sever.lt

Kontaktní adresa (Kontaktní osoba):  ANO  NE

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Československá obchodní banka (+ Era/Poštovní 
spořitelna)

245999932 / 0300

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 ANO  NE  ANO  NE

Informace o projektu

Název projektu:

ZPZ_EV_0020_23

2/7



Poznáváme České středohoří (tvorba pobytového programu a publikace o lokalitách ČS)

Místo realizace projektu:

Mentaurov a okolí, východní část Českého středohoří

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

1.9.2023 30.9.2024

Přehled projektů realizovaných žadatelem za přispění Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let:
(Pokud žadatele v průběhu předchozích 3 let nerealizoval projekt za přispěním Ústeckého kraje, vyplní do políčka 
názvu projektu „NE".)

Číslo smlouvy Název projektu Částka (v Kč)

21/SML1644 Pobytové ekocentrum Mentaurov 90 850,00

22/SML3182 Rozvoj pobytového ekocentra na Mentaurově 200 000,00

22/SML1697 Příměstské tábory Ekocentra Sever 50 000,00

21/SML3183 Rozvoj kompetencí Zastupitelstva mládeže Litoměřice 50 000,00

21/SML3182 Příměstské tábory Ekocentra SEVER Litoměřice 50 000,00

Cíl projektu:
(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

CÍLEM PROJEKTU je vytvořit a odpilotovat pětidenní pobytový program „Krajina Českého středohoří“.Tento program 
zařadíme do nabídky stávajících ekopobytů, jež Sever LTM realizuje na Skautské základně Mentaurov. Díky projektu 
vytvoříme metodiku k danému programu, proběhne jeho pilotáž, evaluace a vznikne sada vzdělávacích pomůcek k 
programu.Týdenní program bude mít charakter „krajinářského bádání“ a nabídne žákům poznávání místní krajiny v 
souvislostech (historie a vývoj krajiny, ochrana a péče o krajinu, specifika vybraných lokalit,..) CÍLOVOU SKUPINOU 
jsou školní třídy (žáci 2.st.ZŠ), které jezdí na Mentaurov na pětidenní ekopobyty. Nový program rozšíří dosavadní 
nabídku pobytů, jež jsou školami hojně využívány. Vzhledem k tématu – Krajina Českého středohoří – očekáváme, 
že posílíme u účastníků nejen vědomosti a znalosti o ČS, ale také pozitivní vztah k místu, v němž prožijí intenzivně 
strávený čas. Žáci získají komplexní pohled na tvorbu krajiny ČS v čase a dokáží vnímat souvislosti mezi historickým 
vývojem krajiny a jejím ochranářským managementem.
DRUHÝM CÍLEM projektu je vydat brožuru (průvodce) o krajině v okolí Mentaurova, která bude sloužit k výuce v 
duchu principů místně zakotveného učení a poskytne uživatelům návod, jak podobným způsobem zmapovat 
krajinu/okolí jejich školy. Brožura bude k využití pro účastníky ekopobytů, ale i pro "víkendové" neformální skupiny. 
Prostřednictvím projektových aktivit podpoříme pozitivní vztah k přírodnímu bohatství v našem kraji.

Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich  zpracování 
a vyhodnocení)

ZPZ_EV_0020_23

3/7



Do roku 2021 nebylo v Ústeckém kraji pobytové ekocentrum se stálým provozem. Ke službám dvou aktivních 
ekocenter se dostávaly pravidelně školy jen v jejich okolí (Litoměřice, Litvínov). Ve šk.r. 2021/2022 tuto mezeru 
zaplnilo ekocentrum SEVER LTM a spustilo provoz pobytů na Skautské základně Mentaurov. V prvních letech jsme 
nabídli dva typy pětidenních programů a v prvním školním roce proběhlo 19 pobytových programů. Od té doby 
zároveň probíhají úpravy prostor pro provoz vzdělávacího zařízení. V druhém a třetím roce provozu se soustředíme 
na další úpravy základny, doplňování pomůcek a především tvorbu nových programů. Několik tříd již projevilo 
zájem přijet na druhý pobyt s jiným tematickým zaměřením. Zároveň jsme dosud neměli plnohodnotnou nabídku 
pro žáky 8. a 9. tříd a studenty středních škol. Během prvního roku činnosti pobytového ekocentra jsme 
identifikovali dvě témata pro nové pětidenní programy: KRAJINA a KLIMA. Vycházejí z požadavků škol i ze zájmu 
našich lektorů a reagují na aktuální trendy v EVVO. Program o klimatu již úspěšně nabízíme školám. V novém šk.r. 
chceme připravit program o KRAJINĚ a k němu výukovou publikaci, která účastníky seznámí s okolím Mentaurova v 
duchu principů Místně zakotveného učení a poskytne jim návod, jak podobným způsobem zmapovat i okolí jejich 
školy. O pobyty jeví školy zájem, vrací se k nám tytéž skupiny a my chceme v reakci na tento trend nabídnout nové 
a kvalitní programy. Aktuální nabídka programů https://www.sever.lt/ekopobyty/ 

Navrhovaný postup realizace projektu:
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

1) Tvorba metodiky pobytového programu „Krajina Českého středohoří“ ( metodika bude obsahovat popisy 
jednotlivých aktivit, jejich výstupy, potřebné pomůcky, metodická doporučení). Zapracujeme lokality východní 
části ČS a okolí Mentaurova. Nakoupíme a vytvoříme pomůcky potřebné pro program (dalekohledy, mapy, buzoly, 
terénní vybavení..)
2)Tvorba brožury „Krajina kolem Mentaurova“ ( pracovní název). (proběhne výběr lokalit do publikace, mapování 
tras a jejich specifik, sběr zdrojových inf. o lokalitách, spolupráce s grafikem a recenzentem). Publikace bude mít 
charakter průvodce
okolím Mentaurova a bude doplněna o praktické inspirativní aktivity vycházející z principů Místně zakotveného 
učení.
3) Pilotáž nového programu (realizace programu dle metodiky s posílenou zpětnou vazbou od účastníků, učitelů i 
dalších lektorů Severu). Pilotní program bude díky dotaci nabízen za sníženou cenu (3200 Kč za žáka místo běžných 
3600 Kč). Poplatky od žáků budou využity ke kofinancování projektu.
4) Evaluace a úprava metodiky (na základě zpětné vazby proběhne evaluace programu a úprava metodiky do finální 
verze. Hotovou metodiku následně graficky upravíme a vytiskneme pro potřeby lektorů.
5) Zařazení programu do stálé nabídky SEVERU (hotový program se stane součástí nabídky pobytů SEVERu na 
Mentaurově. Budeme ho propagovat na webu www.sever.lt, Facebooku @severltm, e-mailovou rozesílkou a v 
médiích. Jde o standardní způsob propagace našich nabízených služeb).
6) Závěrečná zpráva projektu

Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

ZPZ_EV_0020_23

4/7



ZAHÁJENÍ PROJEKTU: 1.9. 2023
PODZIM 2023
- přípravná fáze pro tvorbu metodiky nového programu (sestavení týmu, definování konceptu a osnovy celého 
programu, výběr lokalit, výběr pomůcek, intenzivní tvorba dramaturgie programu, výběr vhodných aktivit pro 
zařazení do programu,……)
- přípravná fáze pro tvorbu publikace ( sestavení pracovní skupiny/redakční rady, výběr a mapování lokalit, práce v 
terénu – průzkum zvolených lokalit, seberozvoj v tématu Místně zakotvené učení,…)
ZIMA 2023/2024
- intenzivní tvorba a nákup pomůcek pro program, tvorba vzdělávacích materiálů, pracovních listů, obsahu 
programu
- intenzivní práce s podklady pro publikaci (práce s informačními zdroji, tvorba obsahu publikace, komunikace s 
grafikem a recenzentem...)
JARO 2024
- pilotní realizace pětidenního programu se školní třídou, získání zpětné vazby od účastníků (žáci, učitelé, lektoři), 
reflexe programu a případné úpravy metodiky pro finální verzi nabízeného programu
- intenzivní redakční a grafické práce na publikaci „Krajina kolem Mentaurova“, práce na finální podobě brožury 
(co do obsahu i vzhledu), jazykové korekce
ČERVENEC - SRPEN 2024
-dotvoření finálních podob obou výstupů projektu – týdenního programu pro žáky 2.st ZŠ a brožury „Krajina kolem 
Mentaurova“
- interní týmové porady nad finální verzí obou výstupů
- tisk a vydání brožury
ZÁŘÍ 2024
Ukončení a zhodnocení projektu,

Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 80,00 20,00 0,00

Náklady na materiál:

pomůcky a materiál na tvorbu 
programu

42 000,00 33 600,00 8 400,00      

Náklady na práci a služby:

tvorba metodiky (120h x 320 Kč) 38 400,00 30 720,00 7 680,00      

tvorba brožury (120 hx 320 Kč) 38 400,00 30 720,00 7 680,00      

pilotáž programu (80h x 320 Kč) 25 600,00 20 480,00 5 120,00      

evaluace programu (40h x 320 
Kč)

12 800,00 10 240,00 2 560,00      

tvorba,příprava pomůcek (80h 
x320Kč)

25 600,00 20 480,00 5 120,00      

administrativa (60h x 230 Kč) 13 800,00 11 040,00 2 760,00      

vedení projektu (40h x 335 Kč) 13 400,00 10 720,00 2 680,00      

ZPZ_EV_0020_23

5/7



školení pro lektory 15 000,00 12 000,00 3 000,00      

tisk brožury o ČS (200 ks) 10 000,00 8 000,00 2 000,00      

Ostatní náklady:

pronájem základny na pilotáž 15 000,00 12 000,00 3 000,00      

Celkem (v Kč): 250 000,00 200 000,00 50 000,00 0,00

Dle  Čl.  VIII odst.  5 Zásad pro poskytnutí dotací a  návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

250 000,00 200 000,00 50 000,00

Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku;  (platí pro právnické osoby) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo  trestný čin proti majetku; (platí  pro  právnické  osoby , kde  statutárním orgánem 
je právnická osoba)

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k  úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo  nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na majetek 
nebyla nařízena exekuce, vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní 
příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, 
nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti;

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků;

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném 
termínu předloženo řádné vyúčtování v  případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích 
obdobích poskytnuty;

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako  prostředník, předložený 
projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;

ZPZ_EV_0020_23

6/7



žadatel neobdržel v příslušném roce na  stejný předmět dotace/dotaci z  jiných zdrojů  
(dle čl. 4, odst. 12 g)) ;

žadatel nebyl pravomocně uznán vinným z přestupku na úseku životního prostředí či zemědělství, 
žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin proti životnímu prostřední ani mu nebylo 
ve správním řízení uloženo opatření k nápravě na úseku životního prostředí či zemědělství.

Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČ, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;

– údaje o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením 
novými údaji,  jedná-li se  o  evidující osobu;  v  případě,  že je žadatel o  dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 
osob, které jsou  skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady,  z nichž vyplývá 
vztah všech osob k  zahraniční právnické osobě,  zejména výpis ze  zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku,  seznam akcionářů,  rozhodnutí statutárního orgánu o  vyplacení podílu na  zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy – netýká se obcí

Prohlášení a podpis

Žadatel prohlašuje, že  údaje uvedené v  této žádosti (i  ve  všech  přílohách) jsou  pravdivé. Souhlasí 
se  zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a  výše poskytnuté dotace 
a  se  zápisem těchto  údajů do  veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

ZPZ_EV_0020_23

7/7


